[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	АНАТ КĂМАША ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ПРОТОКОЛ

29.12. 2020   6 №

Анат Кăмаша сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

29.12.2020 г .    № 6
село Нижняя Кумашка

Председательствует – Председатель Собрания депутатов Архипова Нина Михайловна
Секретарь  - Маскина Елизавета Михайловна
Избрано: 7 депутатов
Присутствовали: глава Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинскогорайона Чувашской Республики - Губанова В.В., 6 депутатов:

	Семенова Наталья Николаевна
	Первомайский избирательный округ № 1

	Архипова Нина Михайловна
	Советский избирательный округ № 2

	Маскина Елизавета Михайловна
	Чапаевский избирательный округ № 3

	Михайлова Светлана Флегентовна
	Луговой избирательный округ № 4

	Уфилин Михаил Владимирович
	Верхнекумашкинский избирательный округ
№ 6

	Теников Сергей Николаевич
	Волжский избирательный округ № 7

Приглашенные:

Ксенофонтов Н.М. – Заместитель прокурора Шумерлинской межрайонной прокуратуры

Кворум имеется
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района «О  бюджете Нижнекумашкинского сельского поселения  Шумерлинского  района Чувашской  Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

2. О внесении изменения в решение Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района от  26.02.2020 г.   № 64/2 «О Порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицом, замещающим должность главы Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, и членов его семьи для размещения на официальном сайте Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации»

3. О внесении изменения в решение Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района от 14.02.2020 г.    № 63/2 «О Порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальную должность депутата в Собрании депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, и членов их семей для размещения на официальном сайте Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации»
4. О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района от 29.05.2020 г.  № 69/2 «Об утверждении Правил обращения за установлением пенсии за выслугу лет муниципальных служащих Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, её назначения и выплаты»

5.  О внесении изменения в решение Собрания депутатов  Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района от 29.05.2020 г. № 69/1 «Об утверждении Положения о порядке установления ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы, выборные муниципальные должности и должности в органах местного самоуправления Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, ее перерасчета и выплаты»

	6/1. СЛУШАЛИ:
	Главу Нижнекумашкинского сельского поселения  Шумерлинского района Губанову В.В. О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района «О  бюджете Нижнекумашкинского сельского поселения  Шумерлинского района Чувашской  Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Статья 1

Внести в Решение Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района от 29 ноября 2019 года № 61/1 «О бюджете Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской  Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской  Республики  на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнекумашкинского сельского поселения  Шумерлинского района  Чувашской  Республики  в сумме 7060,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений  6162,8 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Шумерлинского района  Чувашской  Республики  – 5769,9 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской  Республики  в сумме 7192,6 тыс. рублей;

предельный объем муниципального долга Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской  Республики  в сумме 0,0 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской  Республики  на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний  предел долга по муниципальным гарантиям Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района  Чувашской  Республики в сумме  0,0 тыс. рублей;

объем расходов на обслуживание муниципального долга Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской  Республики  0,0 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит  бюджета Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района  Чувашской  Республики  в сумме 132,2 тыс. рублей».

2) в статье 3 слова «на 2020 год согласно приложениям 3, 31, 32» заменить словами «на 2020 год согласно приложениям 3, 31, 32, 33»;

3) в статье 4:

в части 1:

в пункте «а» слова «приложению 5 , 51, 52» заменить словами «приложениям  5, 51, 52, 53»;

в пункте «д» слова «приложению 9, 91, 92» заменить словами «приложениям 9, 91, 92, 93»;

часть 3  изложить  в  следующей  редакции:

«3. Утвердить:

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района  Чувашской  Республики:

 на 2020 год в сумме  2792,4 тыс. рублей;

 на 2021 год в сумме  1184,9  тыс. рублей;

 на 2022 год в сумме  1593,5 тыс. рублей.

прогнозируемый объем доходов бюджета Нижнекумашкинского  сельского  поселения Шумерлинского района Чувашской  Республики  от поступлений, указанных в статье 2 Решения Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения  Шумерлинского района Чувашской  Республики от 30 декабря  2013 года № 31/2 "О Дорожном фонде Нижнекумашкинского сельского поселения  Шумерлинского района":

на 2020 год в сумме  2792,4 тыс. рублей;

на 2021 год  в сумме 1184,9 тыс. рублей;

на 2022 год в сумме  1593,5 тыс. рублей».

4) дополнить приложениями  33, 53,93 согласно приложениям соответственно 1, 2, 4   к настоящему Решению;

5) приложения 7, 11 изложить в новой редакции согласно  приложений 3, 5 к настоящему Решению.

Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в издании «Вестник Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района».

Проголосовали: «за» - 6, «против»- нет   «воздержались» - нет
	6/2. СЛУШАЛИ:
	Главу Нижнекумашкинского сельского поселения  Шумерлинского района Губанову В.В. О внесении изменения в решение Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района от  26.02.2020 г.   № 64/2 «О Порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицом, замещающим должность главы Нижнекумашкинского сельского поселения Шумер-линского района, и членов его семьи для размещения на официальном сайте Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

Собрание депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

1. Внести в Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицом, замещающим должность главы Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, и членов его семьи для размещения на официальном сайте Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации, утвержденный решением Собрания депутатов Нижнекумашкинского  сельского поселения Шумерлинского района от 26.02.2020 г.   № 64/2,  изменение, изложив наименование графы 10 Приложения к Порядку в следующей редакции:

«Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего главы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района», но не ранее 01 января 2021 года, и подлежит размещению на официальном сайте Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района в сети «Интернет».
Проголосовали: «за» - 6, «против»- нет   «воздержались» - нет
	6/3. СЛУШАЛИ:
	Главу Нижнекумашкинского сельского поселения  Шумерлинского района Губанову В.В. О внесении изменения в решение Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района от 14.02.2020 г.    № 63/2 «О Порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, заме-щающими муниципальную должность депутата в Собрании депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, и членов их семей для размещения на официальном сайте Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предо-ставления для опубликования средствам массовой инфор-мации»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

Собрание депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

1. Внести в Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальную должность депутата в Собрании депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, и членов их семей для размещения на официальном сайте Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации, утвержденный решением Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района от 14.02.2020 г.    № 63/2,  изменение, изложив наименование графы 10 Приложения к Порядку в следующей редакции:

«Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность депутата, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Нижнекумашкинского сельского поселения», но не ранее 01 января 2021 года, и подлежит размещению на официальном сайте Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района в сети «Интернет».

Проголосовали: «за» - 6, «против»- нет   «воздержались» - нет
	6/4. СЛУШАЛИ:
	Главу Нижнекумашкинского сельского поселения  Шумерлинского района Губанову В.В. О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района от 29.05.2020 г.  № 69/2 «Об утверждении Правил обращения за установлением пенсии за выслугу лет муниципальных служащих Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, её назначения и выплаты»

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 21.09.2020 № 70 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике»

Собрание депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения

Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

1. Внести в Правила обращения за установлением пенсии за выслугу лет муниципальных служащих Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, её назначения и выплаты, утвержденные решением Собрания депутатов  Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 29.05.2020 г.  № 69/2, следующие изменения:

1.1. подпункт «ж» пункта 3.6. раздела III дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке;»;

1.2. пункт 6 приложения № 1 к Правилам дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке»;

1.3. пункт 6 приложения № 4 к Правилам дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в информационном издании «Вестник Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте  Нижнекумашкинского  сельского поселения Шумерлинского района в сети Интернет.

Проголосовали: «за» - 6, «против»- нет   «воздержались» - нет

	6/5. СЛУШАЛИ:
	Главу Нижнекумашкинского сельского поселения  Шумерлинского района Губанову В.В. О внесении изменения в решение Собрания депута-тов  Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района от 29.05.2020 г. № 69/1 «Об утверждении Положения о порядке установления ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, заме-щавшим муниципальные должности муниципаль-ной службы, выборные муниципальные должности и должности в органах местного самоуправления Нижнекумашкинского сельского поселения Шумер-линского района, ее перерасчета и выплаты»

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 21.09.2020 № 70 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике»

Собрание депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения

Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

1. Внести в Положение о порядке установления ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы, выборные муниципальные должности и должности в органах местного самоуправления Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района, ее перерасчета и выплаты», утвержденное решением Собрания депутатов  Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 29.05.2020 г. № 69/1, изменение, дополнив абзац девятый пункта 6.3.2. словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в информационном издании «Вестник Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района в сети Интернет.

Проголосовали: «за» - 6, «против»- нет   «воздержались» - нет

Председатель Собрания депутатов                                                                 Архипова Н.М.
Секретарь Собрания депутатов                                                                      Маскина Е.М.
1